

FONDAZIONE GIROLDI FORCELLA UGONI ONLUS

Via Cavalieri di Vittorio Veneto n. 9/A

25026 - PONTEVICO (BS)

codice Fiscale 02466660988

BILANCIO AL 31-12-2023

RENDICONTO GESTIONALE

| ONERI E COSTI | 2023 | 2022 | PROVENTI E RICAVI | 2023 | 2022 |
|---|------------------|------------------|--|------------------|------------------|
| A) Costi e oneri da attività di interesse generale | | | A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | 281.718 | 230.932 | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | - | - |
| 2) Servizi | 2.267.957 | 2.728.234 | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali | - | - |
| 3) Godimento beni di terzi | 39.920 | 32.720 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | - | - |
| 4) Personale | 2.548.627 | 2.178.804 | 4) Erogazioni liberali | 5.499 | 3.544 |
| 5) Ammortamenti | 347.065 | 367.425 | 5) Proventi del 5 per mille | - | - |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 217.000 | 63.245 | 6) Contributi da soggetti privati | - | - |
| 7) Oneri diversi di gestione | 122.973 | 133.279 | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | 3.411.376 | 3.122.957 |
| 8) Rimanenze iniziali | 19.759 | 20.479 | 8) Contributi da enti pubblici | 82.024 | 44.471 |
| | | | 9) Proventi da contratti con enti pubblici | 2.267.811 | 2.368.392 |
| | | | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | 198.849 | 277.839 |
| | | | 11) Rimanenze finali | 11.083 | 19.759 |
| Totale | 5.845.019 | 5.755.118 | Totale | 5.976.642 | 5.836.962 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-) | 131.623 | 81.844 |
| B) Costi e oneri da attività diverse | | | B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | - | - | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | - | - |
| 2) Servizi | - | - | 2) Contributi da soggetti privati | - | - |
| 3) Godimento beni di terzi | - | - | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | - | - |
| 4) Personale | - | - | 4) Contributi da enti pubblici | - | - |
| 5) Ammortamenti | - | - | 5) Proventi da contratti con enti pubblici | - | - |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | - | - | 6) Altri ricavi, rendite e proventi | - | - |
| 7) Oneri diversi di gestione | - | - | 7) Rimanenze finali | - | - |
| 8) Rimanenze iniziali | - | - | | | |
| Totale | - | - | Totale | - | - |
| | | | Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-) | - | - |
| C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi | | | C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | | |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | - | - | 1) Proventi da raccolte fondi abituali | - | - |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | - | - | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | - | - |

| | | | | | |
|--|------------------|------------------|---|------------------|------------------|
| 3) Altri oneri | - | - | 3) Altri proventi | - | - |
| Totale | - | - | Totale | - | - |
| D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali | | | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi | - | - |
| 1) Su rapporti bancari | - | - | D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | | |
| 2) Su prestiti | 28.897 | 14.365 | 1) Da rapporti bancari | 10.964 | 318 |
| 3) Da patrimonio edilizio | - | - | 2) Da altri investimenti finanziari | - | - |
| 4) Da altri beni patrimoniali | - | - | 3) Da patrimonio edilizio | - | - |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | - | - | 4) Da altri beni patrimoniali | - | - |
| 6) Altri oneri | - | - | 5) Altri proventi | - | - |
| Totale | 28.897,0 | 14.365 | Totale | 10.964 | 318 |
| E) Costi e oneri di supporto generale | | | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali | - | - |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | - | - | E) Proventi di supporto generale | | |
| 2) Servizi | - | - | 1) Proventi da distacco di personale | - | - |
| 3) Godimento benedetti terzi | - | - | 2) Altri proventi di supporto generale | - | - |
| 4) Personale | - | - | | | |
| 5) Ammortamenti | - | - | | | |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | - | - | | | |
| 7) Altri oneri | - | - | | | |
| Totale | - | - | Totale | - | - |
| Totale oneri e costi | 5.873.916 | 5.769.483 | Totale proventi e ricavi | 5.987.606 | 5.837.280 |
| | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte | 113.690 | 67.797 |
| | | | Imposte | 19.014 | 18.702 |
| | | | Avanzo/disavanzo di esercizio | 94.676 | 49.095 |

Costi e proventi figurativi

| Costi figurativi | 2023 | 2022 | Proventi figurativi | 2023 | 2022 |
|--------------------------------------|---------------|---------------|--------------------------------------|---------------|---------------|
| 1) Da attività di interesse generale | 38.130 | 18.757 | 1) Da attività di interesse generale | 38.130 | 18.757 |
| 2) Da attività diverse | | | 2) Da attività diverse | | |
| Totale | 38.130 | 18.757 | Totale | 38.130 | 18.757 |



IL PRESIDENTE
Cesare Ferrari

